

Өнүктүрүү жана Кызматташтык Агенттиги аркылуу каржыланып, Өнүктүрүү саясат институту аткаратылган проектинен антисептиктер жана көчмө колонка тутуму – **32,4 миң** сом берилди, АРИС проектинен маскалар, кол каптар жана антисептиктер – **3,3 миң** сомго жардам катары берилди.

- Кочкорбаев айыл аймагынын айыл тургундары тарабынан өз ыктыярлары менен “Коронавирус” оорусуна байланыштуу жалпысынан **215,0** миң сом акча каражаты чогултулуп айыл аймакта жайнашкан медициналык мекемелерге керектеелүүчү медициналык препараттар алынып берилди.

- Өнүктүрүү Саясат институтунун Швейцария Өкмөтү тарабынан каржыланган Элдин үнү жана жергиликтүү өз алдынча башкаруу органдарынын жоопкерчилиги: бюджеттик процесси” долбоорунан сынактан утушка ээ болуп, **75,0 миң сомго** музыкалык аппарат алынып берилди.

- Кеңеш айылына АРИС проекти менен “Проект устойчивого развития сельского водоснабжения и санитарии” – “Реабилитация системы водоснабжения в подпроекте Кеңеш, Ысык-Атинского района Чуйской области” таза суу проектиси менен биргеликте иштер башталды – **39 542,5 миң** сом акча каражатына келишим түзүлдү.

- Арис “Проект устойчивого развития сельского водоснабжения и санитарии” – “Реабилитация внутренних санитарных помещений в здании СШ Кеңеш” Кеңеш орто мектебине кол жүүгүчтөрдү орнотууга келишим түзүлдү - **164,8** миң сом акча каражатына келишим түзүлдү.

Баардыгы инвестиция : 44 526,4 миң сом

Д.Курманалиев айылынын тургуну Ниязов Керимдин тарабынан дээмөрчүлүк көрсөтү максатында жаңы конушка бардык талапка жооп бере турган автоунаа өтүүчү көпүрө салынды жалпы суммасы **200,0 миң сом** акча каражатын түздү.

2020-жылдын Ноябрь айында Д.Курманалиев айылында жайгашкан жаңы конуштардын Келечек, Беккулов, Усенов жана Бекбаев көчөлөрүнө узундугу 2,5 километрге жакын жолго кум-шагыл төгүлдү. Жалпысынан “Хова” автоунаасы менен 30 каттам ташылды. Мындан тышкары жаңы конуштагы автоунаа көпүрөсүнө 4 каттам ташылды жана түзүлдү. Жаңы конуштарга кум-шагылды ташуу иштерине ашар методу менен көрсөттү жана жалпысынан 10,0 миң сом акча каражаты жумшалды.

Буденовка айылына көпүрөнү Строительный көчөсүнүн тургуну ашар метод менен орнотуп коюп берди. (Кошоев Ишендин улуусу)

Энергетика жана транспорт

Элди электр-энергиясы менен камсыз кылуу Кеңеш жана Буденовка айылында Ысык-Ата РЭСи тарабынан бекитилген график менен, Д.